＜当リリースに関するお問い合わせ・ご取材のお問い合わせ＞

株式会社ＦＰパートナー 経営企画部 IR 担当 TEL：03-6801-8278 Email：ir-contact@fpp.jp

2023 年 12 月 18 日

株式会社ＦＰパートナー

各位

当社代表黒木が、FWDグループ 10周年記念講演にて

グループ企業向けに事業概要に関する講演を行いました

 無料 FP 相談サービス「マネードクター」を運営する株式会社ＦＰパートナー（本社：東京都文京区、証券コード：7388、

以下「当社」）、代表取締役社長の黒木 勉が、2023 年 12 月５日（火）、FWD 生命保険株式会社（本社：東京都

中央区、代表取締役社長兼 CEO：山岸 英樹、以下「FWD 生命」）および、グループ企業向けに当社事業に関する講演を

行いましたのでお知らせいたします。

講演内容

本講演は、アジア全域で生命保険事業を展開している FWD グループの「10 周年記念講演」として、当社代表の黒木にお

声がけいただき、当日は香港、日本の 2 拠点を繋いで行われました。当日は、「生命保険業界における成長分野である保険代

理店について～株式会社ＦＰパートナーの成長戦略～」と題し、黒木より、創業の経緯から東京証券取引所プライム市場に上

場した現在の姿、およびビジネスモデルなどについてお話しさせていただきました。

また、生命保険業界における保険代理店からの加入シェア推移やお客さまの求める保障の変化にも触れ、今後より一層、お

客さまの視点に立ったファイナンシャル・プランニングの必要性と、それに伴う当社の取り組みについてご説明いたしました。

 講演終了後には、FWD 生命の参加者より、「営業社員が継続的に活躍できる会社の仕組みづくりや、社員の模範となるべ

く、社長自身が MDRT に 24 年連続該当していることに深く感銘を受けた」というありがたいお言葉もいただきました。

 当社は今後も各保険会社様とのパートナーシップを強化し、お客さまにより良いサービス提供をしてまいります。

■日時：2023 年 12 月 ５ 日（火）10:00～11:30

■会場：FWD 生命本社

■参加者：約 80 名（会場聴講とオンラインのハイブリッド型）

■講演タイトル：生命保険業界における成長分野である保険代理店について～株式会社ＦＰパートナーの成長戦略～

講演の様子

FWD 生命 山岸社長（右）と当社代表 黒木

＜当リリースに関するお問い合わせ・ご取材のお問い合わせ＞

株式会社ＦＰパートナー 経営企画部 IR 担当 TEL：03-6801-8278 Email：ir-contact@fpp.jp

マネードクターとは

「マネードクター」とは、保険相談・資産運用・貯蓄方法・教育資金・住宅ローン・相続対策など、ライフプランを見据えた総合的

なご相談として、お金に関するあらゆることを当社所属のファイナンシャルプランナー（FP）に無料でご相談いただけるサービスです。

一度きりのご相談だけではなく、かかりつけ医のようにいつでもお気軽にご相談いただけるよう、全国 47 都道府県に拠点を展開

し、皆さまにサービスをお届けしております。また、システムセキュリティ体制、顧客情報の安全管理体制を整備しておりますので、

安心してご相談いただけます。

マネードクターはお一人おひとりの人生を豊かにする一生のパートナーです。

FWD生命保険株式会社について

【会社概要】

社名：FWD 生命保険株式会社

本社所在地：東京都中央区日本橋本町 2-2-5 日本橋本町二丁目ビル

代表者：代表取締役社長兼 CEO 山岸 英樹

事業内容：生命保険業

設立：1996 年８月

ＨＰ：https://www.fwdlife.co.jp/

株式会社ＦＰパートナーについて

【会社概要】

社名：株式会社ＦＰパートナー

本社所在地：東京都文京区後楽 1-5-3 後楽国際ビルディング 5F

代表者：代表取締役社長 黒木 勉

事業内容：保険代理業、金融商品仲介業、金融商品に関するファイナンシャル・プランニング業務

設立：2009 年 12 月

ＨＰ：「ＦＰパートナー」 https://fpp.jp/

「マネードクター」  https://fp-moneydoctor.com/